
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024111300285

285

Nº 220, quarta-feira, 13 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O

RESUMO DO JULGAMENTO DE RECURSO Pregão Eletrônico nº 325/2024
O Município de Joinville, através da Unidade de Licitações da Secretaria

Administração e Planejamento, publica o julgamento do recurso referente ao processo
licitatório Pregão Eletrônico nº 325/2024, visando a contratação de empresa para execução
de serviço contínuo de engenharia de manutenção corretiva em vias públicas do município
de Joinville pavimentadas com revestimento asfáltico, divididas em 04 (quatro) setores,
UASG 453230. Diante dos motivos expostos no Julgamento do Recurso, o Pregoeiro decide
CONHECER e NEGAR PROVIMENTO ao recurso interposto pela empresa ACÁCIA
ENGENHARIA LTDA., sendo tal decisão acolhida pela autoridade superior. O Julgamento do
Recurso encontra-se, na íntegra, à disposição dos interessados no site
www.joinville.sc.gov.br, no link "Editais de Licitação".

Joinville/SC, 8 de novembro de 2024.
RICARDO MAFRA

Secretário de Administração e Planejamento

SILVIA CRISTINA BELLO
Diretora Executiva

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 481/2024

O Município de Joinville através da Unidade de Licitações da Secretaria de
Administração e Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em
conformidade com o que preceitua a Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, fará
realizar o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 481/2024, Portal de Compras do
Governo Federal nº 90481/2024, para o Registro de Preços, visando a futura e eventual
Aquisição de corantes, materiais e reagentes para exames de grande demanda, na
Data/Horário: 27/11/2024 às 08:30 horas, para abertura das propostas. O edital encontra-
se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-
br, UASG 453230. Chave no TCE 936824AABEB1DCD578CAB59C1A6660BA30B02CB3

Joinville/SC, 6 de novembro de 2024.
RICARDO MAFRA

Secretário de Administração e Planejamento.

SILVIA CRISTINA BELLO
Diretora Executiva.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 408/2024

O Município de Joinville através da Unidade de Licitações da Secretaria de
Administração e Planejamento leva ao conhecimento dos interessados que em
conformidade com o que preceitua a Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, fará
realizar o procedimento licitatório de Pregão Eletrônico nº 408/2024, Portal de Compras do
Governo Federal nº 90408/2024, para a Contratação contínua de Serviço Especializado de
Planejamento Virtual para Cirurgia Ortognática e Impressão de Guias Cirúrgicos, na
Data/Horário: 02/12/2024 às 08:30 horas, para abertura das propostas. O edital encontra-
se à disposição dos interessados no site www.joinville.sc.gov.br e www.gov.br/compras/pt-
br, UASG 453230. Chave TCE: 3ECFB50628A070A081CAB77D1AC4F13F31747E00.

Joinville/SC, 11 de novembro de 2024.
RICARDO MAFRA

Secretário de Administração e Planejamento

COMPANHIA ÁGUAS DE JOINVILLE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo ao Contrato Nº 149/2021. CONTRATANTE: COMPANHIA ÁG U A S
DE JOINVILLE. CONTRATADA: FIENG CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA. OBJETO:
Prorrogação/Renovação dos prazos de execução e vigência contratual por mais 12 (doze)
meses. Processo de Licitação da CAJ - PLC nº 034/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 19/2024

Processo Adm. Nº.: 381/2024
Edital: Concorrência Eletrônica Nº.: 19/2024
Tipo: Menor preço / Global

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Obra Global de
Pavimentação Rural Poliédrica - Emni 028 - Linha Natal com Recursos do Governo
Fe d e r a l .

Abertura das propostas: 08:00 horas do dia 28 de novembro de 2024.
Local de Abertura das propostas: www.portaldecompraspublicas.com.br
O Edital e esclarecimentos poderão ser obtidos no seguinte endereço:

www.portaldecompraspublicas.com.br .
A licitação será regida pela Lei N° 14.133/2021.
CÓDIGO DE ENVIO E-SFINGE: D4F50E0B4F170F87CED50B3E2B9898A5504959F4

Nova Itaberaba, 8 de novembro de 2024
IVANIR JOSÉ POSSEBON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO UNIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 24/2024

Processo Licitatório 121/2024
Código registro TCE: 6D8C4B49AA51A3FF1F3878E187B6BF57065B849D

O Município de Porto União, Estado de Santa Catarina, através do Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, cujo critério de julgamento será MENOR PREÇO GLOBAL, Regime
de Contratação do tipo Semi Integrada, com modo de disputa ABERTO para escolha da
proposta mais vantajosa para Contratação de empresa para Execução de Obras de REFORMA
DO NÚCLEO DE EDUCAÇÃO ALBERTINA BRAUCHNER- MUNICÍPIO DE PORTO UNIÃO/SC.
Somente participarão da sessão pública as empresas que apresentarem propostas através do
site "www.portaldecompraspublicas.com.br" até às 13h29min do dia 03 de dezembro, com
início da mesma às 13h30min no mesmo site e dia. O Edital e Arquivos encontram-se
disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Porto União "www.portouniao.sc.gov.br" e no
site "www.portaldecompraspublicas.com.br". Maiores informações podem ser retiradas na
Rua Padre Anchieta, 126, e-mail liciteportouniao@yahoo.com.br,
licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.

Porto União - SC, 12 de novembro de 2024.
ELISEU MIBACH

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 025/2024 - RP

Processo Licitatório 122/2024
Código registro TCE: 2960626A6576E868092E9C53E1473690CFE20207

O Município de Porto União, Estado de Santa Catarina, através do Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições, torna público que fará realizar licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, cujo critério de julgamento será MENOR PREÇO
GLOBAL, com modo de disputa ABERTO para escolha da proposta mais vantajosa para
EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE TRECHOS DE VIAS URBANAS, NO MUNICÍPIO
DE PORTO UNIÃO. Somente participarão da sessão pública as empresas que apresentarem
propostas através do site "www.portaldecompraspublicas.com.br" até às 09h29min do dia
03 de dezembro, com início da mesma às 09h30min no mesmo site e dia. O Edital e
Arquivos encontram-se disponíveis no site da Prefeitura Municipal de Porto União
"www.portouniao.sc.gov.br" e no site "www.portaldecompraspublicas.com.br". Maiores
informações podem ser retiradas na Rua Padre Anchieta, 126, e-mail
liciteportouniao@yahoo.com.br, licitacao@portouniao.sc.gov.br e, fone (42) 3523-1155.

Porto União - SC, 12 de novembro de 2024.
ELISEU MIBACH

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº.: DÉCIMO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO SUPERIOR Nº. 177/2022.
Contratante.: MUNICÍPIO DE QUILOMBO
Contratado (NOME): G2 CONSTRUTORA LTDA CONTRATADO CNPJ: 13.642.005/0001-60
Objeto: Prorrogação de prazo. Vigência: Até 04/01/2025.
Licitação: TOMADA DE PREÇOS P/ OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. .67/2022

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 27/2024.

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) B66F7D4E6A8A0DB64D77E5948B1B7EDF18C2A248
Processo Adm. N.: 123/2024
Modalidade: CONCORRÊNCIA Nº 27/2024.
Forma de Julgamento: Menor Preço/Preço Global
Regime de Execução: Indireta Empreitada por Preço Global

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL
PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA CENTRAL PARA O PÁTIO DA ESCOLA BRANCA DE NEVE,
NO MUNICIPIO DE QUILOMBO/SC

Abertura da Sessão Pública: 08h00min do dia 29/11/2024
A íntegra do Edital e esclarecimentos, poderão ser obtidos no Centro

Administrativo Municipal, sito à Rua Duque de Caxias nº 165, nos dias úteis, das segundas
às sextas-feiras, das 07:30 às 13:30 e das 13:00 às 17:00 horas, pelo Fone (49) 3346-3242
ou no site do Município de Quilombo, no seguinte endereço:
http:/www.quilombo.sc.gov.br

Quilombo, 12 de novembro de 2024
SILVANO DE PARIZ

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024 - SRP

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge) F8CBA3CB2BC6836B0CDBF5EBE349C D D EC D 7 0 6 4 3 A
Processo Adm. N.: 107/2024
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 39/2024
Código UASG Município de Quilombo/SC: 988279
Tipo: Menor Preço/Por Item
Plataforma: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br) 90039/2024

Modo de disputa: ABERTO - intervalo mínimo de diferença de R$ 0,01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS),
BASEADOS NO LIP (LAUDO DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE), PPRA (PROGRAMA DE
PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS) E LTCAT (LAUDO TÉCNICO DAS CONDIÇÕES
AMBIENTAIS DE TRABALHO), PARA UTILIZAÇÃO PELOS SERVIDORES MUNICIPAIS DO
MUNICIPIO DE QUILOMBO - SC.

A íntegra do edital, e suas eventuais modificações, serão disponibilizadas pela
Administração Municipal (Decreto Federal n. 10.024/2019, art. 21 e 22):

Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br.
Plataforma Comprasnet: www.comprasnet.gov.br

Quilombo, 11 de novembro de 2024.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO DO SUL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 141/2024

A Secretaria de Planejamento e Urbanismo torna público a homologação da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 141/2024, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA E EM CONCRETO DAS RUAS
DISTRIBUÍDAS EM 4 LOTES, SENDO LOTE 1: RUA IMPERIAL, RUA TEREZA CONRAD, RUA
PEDRO LINZMEYER, RUA FRANCISCA LINZMEYER, ESTRADA CRUZEIRO TRECHO 2. LOTE 2:
RUA JOÃO LATOCHESKI, RUA MIGUEL GSCHWENDTNER, RUA IVO PERES, RUA THEREZA
WEISS. LOTE 3: RUA CASCAVEL, ESTRADA RIO NEGRO, RUA 31 DE MAIO. LOTE 04: RUA
SELMA LINZMEYER, RUA ELIZABETH RANK, RUA HERRY PFUTEZENREUTER, CONFORME
PROJETOS ANEXOS. O PROCESSO ESTÁ ATRELADO E CONDICIONADO FONTE DE RECURSOS
PRÓPRIOS, TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO, TRANSFERÊNCIA ESPECIAL VOLUNTÁRIA
DO ESTADO, EMENDAS PARLAMENTARES IMPOSITIVAS ESTADUAL, FINANCIAMENTO FINISA ,
para a empresa INFRASUL INFRAESTRUTURA E EMPREENDIMENTOS LTDA, totalizando em
R$ 1.162.969,99 vencedora do lote 1, para a empresa PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA ,
totalizando em R$ 1.394.164,64 vencedora do lote 2, para a empresa VERDE ÁGUA
ENGENHARIA E SUSTENTABILIDADE LTDA, totalizando em R$ 1.398.999,80 vencedora do
lote 3 e para a empresa STRABE COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, totalizando em R$
1.344.138,96 vencedora do lote 4. Para mais informações, acesse:
saobentodosul.atende.net..

São Bento do Sul, 7 de novembro de 2024.
RICARDO CALLADO

Secretário Interino de Planejamento e Urbanismo

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 173/2024

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO
DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E DEMAIS OBRIGAÇÕES NECESSÁRIAS PARA A
CONSTRUÇÃO DE DUAS CABECEIRAS EM CONCRETO ARMADO SOBRE O RIO MANDIOCA,
NA ESTRADA ANTONIO HUTTL, LOCALIDADE RIO NATAL, EM SÃO BENTO DO SUL/SC,
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO MEMORIAL
DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, PROJETOS E DEMAIS DOCUMENTOS
INTEGRANTES DESTE INSTRUMENTO.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-11-13T02:02:49-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




